dicti. Judex inter vos non costitualur nisi de vestro castro. Judex vester

per legem Longobardorum cum consilio bonorum hominum sententiam

dicat, et compositionem tollat in antea observando, et omnes bonos
mores, quos antiquitus habuistis, in perpetuum confirmamus. Malos

vero penitus resecamus. Praeterea sequentes mandatum felicis memoriaj

domini Gulichni secundi qm. gloriosissimi regis
,
qui suis litteris abbati

Petro praedecessori nostro boiiae memoriae hoc demandavit
,

praesenti

privilegio iu perpetuum valituro, statuimus, ut do cetero quicumque

fuerit judex castri vestri constitutus, super sancta Dei evangelia juret

,

quod salva couscieulia secundum leges quibus vivetis, et juxta usus,

el consuetudines terrae veslrtc juste, cl rationabiliter judicabit, et ncc
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amore, vcl odio alicujiis, noe prece, seu praelio a tramile veritatis, et

jusliliae scienter deviabit. Etiam qnicumqiie hanc nostram concessionis

cartam infringere voluerit de qnibiis continet, et temerator extiterit, el

Deo, ct hominibus se non satisfecerit, sciat se perpetuo esse excommu-

nicatum. Qui vero conservator extiterit
,

sciat se nostris orationibus

commendatum esse, et post finem vitam aeternam Iiabiturum, et taliter

nos lloffridus Dei gratia cardinalis
,

et Cassinensis abbas de fratrum

nostrorum consensu
,
nobiscum habendo suprascriptuni judicem

,
et

advocatum qualiter nobis congruum fuit
,

fecimus
,

ct tibi Riccardo

nostro
,
ct civitatis S. Germani publico notario

,
hanc cartam scribere

mandavimus. Actum in eadem civitate S.Germani. Ego qui supra Roffri-

dus. Dei gratia cardinalis, et Cassinensis abbas. Ego frater Adenulpbus

Cassinensis decanus. Ego frater Berardus Cassinensis hospilalarius. Ego
frater Petrus Cassinensis camerarius. Ego frater Jacobus subdiaconus,

ct monachus. Ego frater Otto diaconus, ct monachus. Ego frater Theo-

dorus Cassinensis cellerarius.

PRIVILEGIO dell’abate ROFFREDO CONCESSO AD ATINA

nell’anno 1195.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, anno incarnationis ejusdem

millesimo centesimo nonagesimo quinto
,
et quarto anno imperii domiui

Ilenrici sexti Romanorum
,

et regni Sicilia) imperatoris semper augu-

sti, mense Februarii, vigesimo secundo die mensis ejusdem. Quoniam

igitur supradictus dominus imperator nobis Rolfrido, Dei gratia car-

dinali
,

et Cassinensi abbati
,

et monasterio Cassinensi
,

intuitu laboris

nostri
,

et obsequii sibi a nobis
,

et fratribus nostris exliibiti
,
Castrum